ПРИКАЗ                                                                                                           БОЕРЫК

 «01 » сентября  2025г.                          №235/2

«О создании  объединения в рамках Республиканского

антинаркотического проекта «SаМоSтоятельные дети»

На основании плана работы МО и НРТ, на 2025-2026 учебный год, в рамках выполнения, Плана

мероприятий по реализации Стратегии государственной антинаркотической политики

приказываю:

1. Утвердить Положение о волонтерском отряде «SаМоSтоятельные дети».

2.Утвердить состав отряда для участия в проекте «SаМоSтоятельные дети» из числа обучающихся 10-х

классов. (Приложение1).

3.Назначить ответственным за работу объединения «Аюрведа»  в рамках     Республиканского

антинаркотического проекта «SаМоSтоятельные дети » педагога- организатора Хайрутдинову Р.М.

4.Утвердить план работы «SаМоSтоятельные дети» на 2024-2025 учебный год. (Приложение 2).

5.Заместителю директора по информатизации  Садриевой Ф.Г. обеспечить на сайте учреждения

обновление вкладки SаМоSтоятельные дети.

6.Контроль  и руководство за данным приказом возлагаю на заместителя директора по ВР

Габдрахманову Г.З.

Директор школы:                                                 И.М. Мусина

С приказом ознакомлены:                                  Г.З. Габдрахманова

                                                                              Ф.Г. Садриева

        Р.М. Хайрутдинова

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

“БОЛЬШЕКАЙБИЦКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ

ЦИФРОВОГО И ГУМАНИТАРНОГО ПРОФИЛЕЙ

КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН”

ОГРН 1021606762495

ИНН/КПП 1621001947/162101001

422330, Кайбицкий район,

с. Большие Кайбицы,

ул. Ш.  Галиева, дом 11

тел. 8(843 70) 2-11-84

e-mail: S.Kbc@tatar.ru,sch722@rambler.ru

https://edu.tatar.ru/kaybitcy/b-kajbitcy/sch

“ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

КАЙБЫЧ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ОЛЫ КАЙБЫЧ УРТА

ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ МӘКТӘБЕ-ЦИФРЛЫ hӘМ

ГУМАНИТАР ПРОФИЛьЛЕ БЕЛЕМ БИРҮ ҮЗӘГЕ”

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ОГРН 1021606762495

ИНН/КПП 1621001947/162101001

422330, Кайбыч районы,

Олы Кайбыч авылы,

Ш. Галиев урамы,11 нче  йорт

тел. 8(84370) 2-11-84

e-mail: S.Kbc@tatar.ru,sch722@rambler.ru

https://edu.tatar.ru/kaybitcy/b-kajbitcy/sch

Документ создан в электронной форме. № 17 от 14.09.2025. Исполнитель: Мусина И.М.
Страница 1 из 6. Страница создана: 14.09.2025 16:21

mailto:sch722@rambler.ru
https://edu.tatar.ru/kaybitcy/b-kajbitcy/sch
mailto:sch722@rambler.ru
https://edu.tatar.ru/kaybitcy/b-kajbitcy/sch

Утверждаю

Директор МБОУ «Большекайбицкая СОШ

-центр образования

_______И.М. Мусина

План работы по реализации

антинаркотического проекта «SаMоSтоятельные дети»

на 2025-2026учебный год

№ Наименование мероприятия Сроки  Ответственные

1 Акция «Поделись улыбкой» сентябрь Участники проекта «SаМоSтоятельные

дети», педагог, курирующий проект

2 Участие в антиалкогольной акции

«Здоровая пробежка»

октябрь Участники проекта «SаМоSтоятельные

дети», педагог, курирующий проект

3 Классный час «Твое здоровье – в

твоих руках»

октябрь Участники проекта «SаМоSтоятельные

дети», педагог, курирующий проект

4 Участие в акция «Здоровая мама -

здоровый ребенок!»

ноябрь Участники проекта «SаМоSтоятельные

дети», педагог, курирующий проект

5 Акция «Количество свечек

зависит только от тебя»

декабрь Участники проекта «SаМоSтоятельные

дети», педагог, курирующий проект

6 Участие в акции «Подари чудо»

декабрь Участники проекта «SаМоSтоятельные

дети», педагог, курирующий проект

7 Флеш-моб «День объятий» январь Участники проекта «SаМоSтоятельные

дети», педагог, курирующий проект

8 Классный час на тему «Мы

против наркотиков, табака и

алкоголя»

декабрь Участники проекта «SаМоSтоятельные

дети», педагог, курирующий проект

9 Подготовка и проведение акции

«Кормушки для

птиц»

декабрь Участники проекта «SаМоSтоятельные

дети», педагог, курирующий проект

10 Классный час на тему «Сигарета

в зубах – тонкий знак

продажности»

март Участники проекта «SаМоSтоятельные

дети», педагог, курирующий проект

11 Акция «Будь готов! Скажи нет!» апрель Участники проекта «SаМоSтоятельные

дети», педагог, курирующий проект

12 День «Дружбы и симпатии» февраль Участники проекта «SаМоSтоятельные

дети», педагог, курирующий проект

13 Акция «Чистое село»  апрель Участники проекта «SаМоSтоятельные

дети», педагог, курирующий проект

Документ создан в электронной форме. № 17 от 14.09.2025. Исполнитель: Мусина И.М.
Страница 2 из 6. Страница создана: 14.09.2025 16:21

14 Акция «Россия без табака»

май

Участники проекта «SаМоSтоятельные

дети», педагог, курирующий проект

15 Беседа с учащимися 4-7 классов

«Энергетический

напиток - за и против»

март Участники проекта «SаМоSтоятельные

дети», педагог, курирующий проект

16 Совещание объединений проекта

«SаMоSтоятельные дети»

май Участники проекта «SаМоSтоятельные

дети», педагог, курирующий проект

17 Мероприятия по продвижению

проекта среди детей и подростков

ежемесячно Участники проекта «SаМоSтоятельные

дети», педагог, курирующий проект

Документ создан в электронной форме. № 17 от 14.09.2025. Исполнитель: Мусина И.М.
Страница 3 из 6. Страница создана: 14.09.2025 16:21

Список участников проекта «Sамоsтоятельные дети”

на 2025-2026 учебный год

Мунициальный

район

Республика Татарстан

Кайбицкий район

Образовательное

учреждение

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Большекайбицкая средняя

общеобразовательная школа-центр образования цифрового и

гуманитарного профилей Кайбицкого муниципального

района Республики Татарстан»

Руководитель

проекта в

образовательном

учреждении

Педагог организатор

Хайрутдинова Разина Мунировна

89393156173

razinam1977@mail.ru

Отряд «Аюрведа»

№ ФИО учащихся

Год рождения

1 Абдуллин ИнсафРамилевич 18.11. 2010

2 Абдуллина Гузель Гумаровна 4.02.2010

3 Ахметова ИльвинаИльнуровна 24.06.2011

4 ВафинРаильРевальевич 23.12.2010

5 ГайнуллинИльназРиназович 19.06.2010

6 ГараповаРазиляФирдинатовна 23.04. 2010

7 ГашигуллинаГульназИльдаровна 28.03. 2011

8 Гилязова Альбина Радиковна 21.11.2010

9 Зиннатуллина Лиана Ильшатовна 11.01.2011

10 Курмаева Сабина Рустемовна 02.08.2010

11 Миннуллин Марат Марселевич 21.07.2010

12 Нафиков Алмаз Айратович 14.01.2010

13 СабировМунавирМусалимович 14.10. 2009

Документ создан в электронной форме. № 17 от 14.09.2025. Исполнитель: Мусина И.М.
Страница 4 из 6. Страница создана: 14.09.2025 16:21

mailto:razinam1977@mail.ru

14 СибгатуллинаГульназИльнуровна 18.06. 2010

15 ТимуршинаЛейляРушановна 12.11.2010

16 ХалитоваАзиза Руслановна 20.10.2010

17 ХамидуллинаИльсинаИльясовна 15.07.2010

18 ХамидуллинаЗулейхаИльмасовна 02.12.2010

19 ЯрхамоваМиляушаМагруфовна 27.10. 2010

20 Хайбуллин Булат Гумерович 18.05. 2009

Документ создан в электронной форме. № 17 от 14.09.2025. Исполнитель: Мусина И.М.
Страница 5 из 6. Страница создана: 14.09.2025 16:21

Лист согласования к документу № 17 от 14.09.2025
Инициатор согласования: Мусина И.М. директор
Согласование инициировано: 14.09.2025 16:21

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Мусина И.М. Подписано
14.09.2025 - 16:21

-

Документ создан в электронной форме. № 17 от 14.09.2025. Исполнитель: Мусина И.М.
Страница 6 из 6. Страница создана: 14.09.2025 16:22